
Komentář k aktuálním pokynům pro účastníky dotačního programu 133 210, resp. 133 21E 
z dubna 2013  
 
 
V dokumentu „Zajištění procesu reprodukce majetku VVŠ v roce 2013“z dubna 2013 jsou 
aktuální pravidla, postupy a doporučení k zajištění procesu reprodukce majetku VVŠ pro 
účastníky programu. 
Jen upozorním na změny oproti původním dokumentům. Tím jsou mj. změny v limitním 
rozhraní výše požadovaného čerpání ze státního rozpočtu, s tím souvisí procesní postup 
schvalování IZ, jeho změn aj. V textu je podrobně vymezen aktuálně požadovaný obsah IZ a 
Studie proveditelnosti. Dále se nově objevuje požadovaný dokument, viz v textu níže.  
 
Ve schvalovacím procesu se objevuje dokument nově požadovaný MŠMT „Evidenční list 
akce“. Účastník programu má povinnost tento aktualizovaný „Evidenční list akce“ počínaje 
vydanou Registrací akce přikládat jako součást každé další písemné komunikace se správcem 
programu.  
 
Pořízení dokumentu „Protokol o posouzení investičního záměru“ je v povinnostech správce 
programu, tedy MŠMT. Ovšem účastník programu musí informace požadované v tomto 
protokolu uvést již v IZ akce. Je tedy důležité do tohoto formuláře „Protokolu o posouzení 
IZ“ nahlédnout a ujistit se, zda všechny údaje, které jsou jím požadované, obsahuje i Váš IZ 
akce.           
 
 


